
UCHWAŁA NR XI/84/19
RADY MIEJSKIEJ WE FRAMPOLU

z dnia 8 listopada 2019 r.

w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Frampol z organizacjami pozarządowymi  oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art.5a ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz. 688), Rada Miejska we Frampolu uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się  program współpracy Gminy Frampol z organizacjami pozarządowymi  oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Frampola.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady

Lech Kaczor

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 2 grudnia 2019 r.

Poz. 6641



Załącznik    

do uchwały Nr  XI/84/19 

Rady Miejskiej we Frampolu  

z dnia 8 listopada 2019 r. 

  

Program  

współpracy  Gminy Frampol z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami  

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020. 

 

§ 1  

 Program współpracy Gminy Frampol z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020 – zwany dalej: „Programem” -  określa zadania na 

rok 2020 w zakresie współpracy gminy Frampol z organizacjami pozarządowymi, o których mowa w art. 3 

ust.2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. 

poz.688) i podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 powołanej ustawy, zwanych dalej organizacjami 

pozarządowymi. 

 

§ 2 

Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1)  „ustawie”- rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz.688) 

2) „uchwale”  - rozumie się przez to uchwałę, do której załącznikiem jest Program, 

3) „gminie”- rozumie się przez to Gminę Frampol, 

4)  „konkursie” – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art.11 ust. 2 i w art. 13 

ustawy. 

§ 3 

Cel programu 

1.  Cel główny: Celem głównym programu jest rozwój współpracy samorządu z organizacjami 

pozarządowymi na rzecz pełniejszego zaspokajania potrzeb społecznych mieszkańców poprzez 

stworzenie im możliwości i warunków do uczestnictwa w życiu publicznym. 

2.  Cel szczegółowy programu: 

1) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, 

wspólnotę lokalną oraz jej tradycje, 

2) stwarzanie warunków do zwiększania aktywności społecznej mieszkańców gminy, 

3) poprawa jakości życia, poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych, 

4) integracja podmiotów  lokalnych działających w sferze pożytku publicznego, 

5) wspieranie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego oraz aktywności mieszkańców, 

6) przeciwdziałanie patologiom i wykluczeniu społecznemu, 

7) promowanie wzorców aktywnego i zdrowego stylu życia w szczególności wśród dzieci i młodzieży. 

 

§ 4 

Zasady współpracy 

Współpraca realizowana będzie przez poszanowanie zasad: 

1) pomocniczości uznającej prawo podmiotów programu do samodzielnego określania i 

rozwiązywania  problemów, także należących do sfery zadań publicznych, wspierania ich 

działalności oraz umożliwiania realizacji tych zadań zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 

2) suwerenności stron respektującej niezależność podmiotów programu i zabraniającej 

nieuprawnionej ingerencji w funkcjonowanie organizacji, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6641



3) partnerstwa traktującej pomioty Programu jako równoprawnych partnerów w definiowaniu 

problemów społecznych, określeniu sposobów ich rozwiązywania oraz realizacji zadań 

publicznych, 

4) efektywności polegającej na wyborze najbardziej efektywnego sposobu realizacji zadań 

publicznych przez podmioty Programu, kierując się zasadami uczciwej konkurencji, 

5) uczciwej konkurencji zapewniającej równe szanse dla wszystkich podmiotów programu 

działających na rzecz mieszkańców Gminy Frampol, równe traktowanie oraz brak uznaniowości 

decyzji w procedurze przyznawania dotacji, 

6) jawności polegającej na udostępnianiu przez Gminę Frampol informacji na temat zamiarów, celów 

i środków przyznawanych na realizację zadań. 

 

§ 5 

Zakres przedmiotowy współpracy. 

Przedmiotem współpracy Gminy Frampol z organizacjami pozarządowymi jest sfera zadań publicznych zgodna 

z art. 4 ust.1 ustawy. 

 

§ 6 

Formy współpracy. 

1.Współpraca Gminy Frampol z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego może mieć charakter pozafinansowy i finansowy. 

2.Współpraca o charakterze pozafinansowym odbywa się w formach: 

1) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu ich 

skutecznej realizacji, 

2) konsultowania z organizacjami, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów 

normatywnych w dziedzinach dotyczących podstawowej działalności statutowej tych organizacji, 

3) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym. 

3.Współpraca możliwa jest także w zakresie korzystania z zasobów lokalowych i sprzętowych gminy, 

wspierania organizacyjnego, szkoleniowego oraz wspólnej realizacji projektów. 

4.Współpraca o charakterze finansowym odbywa się w formach: 

1) powierzania wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie jego 

realizacji, 

2) wspierania realizacji zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego 

realizacji, 

3) zawieranie umów o wykonanie inicjatywy lokalnej oraz umów partnerstwa, udzielanie wsparcia w 

zakresie pokrycia wkładu własnego przy ubieganiu się o projekty finansowe ze środków 

zewnętrznych, 

4) zlecanie realizacji zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert, spełniającego 

warunki określone w art. 19 a ust. 1 ustawy. 

5.Podstawowym trybem przekazywania środków finansowych organizacjom pozarządowym jest otwarty 

konkurs ofert. W przypadkach wskazanych przez ustawę dopuszczalne jest stosowanie innego trybu. 

 

§ 7 

Priorytetowe zadania publiczne 

Ustala  się następujące zadania realizowane w ramach programu na rok  2020 dla obszaru określonego w  § 3 : 

1) upowszechnianie kultury fizycznej: organizacja współzawodnictwa sportowego, prowadzenia rozgrywek 

ligowych,   zajęć  z dziećmi i osobami dorosłymi w  różnych dyscyplinach sportowych, 

2) realizacja zadań z zakresu dowożenia osób niepełnosprawnych na zajęcia. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 6641



§ 8 

Okres realizacji programu. 

Gmina Frampol realizuje zadania publiczne we współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na  podstawie  programu współpracy i działania te obejmują rok  2020. 

 

§ 9 

Sposób realizacji programu. 

1. Udział podmiotów w wykonywaniu zadań publicznych realizowanych przez Gminę w zakresie zadań 

określonych  w § 7 zapewnia się poprzez zlecanie realizacji zadania podmiotom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego odpowiednio do terytorialnego zakresu działań Gminy oraz  których działalność 

statutowa jest zgodna  z dziedziną zlecanego zadania. 

2. Zlecanie realizacji zadania publicznego może mieć formę powierzania lub wspierania wykonania zadania  

wraz z udziałem dotacji na finansowanie jego realizacji. 

3. Tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli 

organizacji pozarządowych, podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy oraz przedstawicieli 

właściwych organów administracji publicznej. 

 

§ 10 

Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu 

Gmina współpracując z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami  w ramach uchwalonego programu na 

rok 2020 przeznacza środki finansowe w wysokości 120.000 zł. 

                                                    

  § 11 

Sposób oceny realizacji programu. 

1. Ocena realizacji programu dokonywana będzie miedzy innymi w oparciu o następujące mierniki: 

1) liczbę ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych, 

2) liczbę organizacji pozarządowych uczestniczących w otwartych konkursach ofert, 

3) liczbę zadań publicznych dofinansowanych w ramach otwartych konkursów ofert, 

4) liczbę wniosków złożonych przez organizacje pozarządowe na realizację zadań z pominięciem 

otwartego konkursu ofert, 

5) liczbę osób korzystających z wsparcia w ramach realizowanych zadań, 

6) liczbę wspólnych przedsięwzięć podejmowanych przez organizacje pozarządowe i Gminę 

Frampol. 

2. Bieżący monitoring realizacji zadań programu prowadzi Burmistrz Frampola, który nie później niż do 31 

maja kolejnego roku, przekładać będzie Radzie Miejskiej we Frampolu sprawozdanie z realizacji programu 

współpracy za rok poprzedni. 

 

§ 12 

Informacje o sposobie tworzenia programu oraz przebiegu konsultacji. 

1. Prace nad przygotowaniem programu zostały zainicjowane i przeprowadzone przez Burmistrza  Frampola. 

2. Przygotowanie programu objęto realizację następujących działań: 

1) przygotowanie przez Urząd informacji na temat wysokości planowanych środków finansowych 

przeznaczonych na realizację zadań publicznych przez organizacje oraz priorytetów w realizacji 

zadań publicznych, 

2) przygotowanie przez Urząd projektu programu, 

 

3. Konsultacje projektu programu  rozpoczęto dnia 4 października 2019 roku poprzez zamieszczenie projektu 

programu na stronie internetowej gminy z prośbą o wnoszenie propozycji zmian zapisów programu do 

Burmistrza Frampola. Organizacje nie wniosły uwag do projektu programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 6641



§ 13 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert. 

 

1. Komisja konkursowa i jej przewodniczący powoływana jest zarządzeniem Burmistrza. 

2. Posiedzenie zwołuje i prowadzi przewodniczący. 

3. Do ważności obrad komisji niezbędna jest obecność co najmniej połowy składu jej członków.  

4. Komisja konkursowa rozpatruje każdą z ofert pod względem formalnym.   W przypadku, gdy do wniosku 

nie dołączono dokumentów wymaganych w postępowaniu konkursowym przewodniczący komisji 

konkursowej wzywa oferentów do uzupełnienia dokumentacji w ciągu 7 dni od dnia otwarcia ofert. 

Informację o brakach w dokumentacji i wezwanie do ich uzupełnienia zamieszcza się na stronie 

internetowej gminy. 

5. Komisja konkursowa oprócz kryteriów określonych w art. 15 ust 1 przy rozpatrywaniu ofert pod względem 

merytorycznym: 

1) ocenia zgodność oferty z przedmiotem ogłoszonego konkursu, ocenia możliwość realizacji zadania przez  

podmioty, 

2) ocenia czy oferta  uwzględnia wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania, 

3) Komisja przedkłada Burmistrzowi swoją opinię i rekomendacje w zakresie wyboru ofert oraz propozycje 

przyznania oferentom wysokość środków publicznych. Z czynności tych Komisja sporządza protokół. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 6641


		2019-12-02T13:06:50+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




